
Протокол № 10 

заседания Президиума 

 Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                         от 15.05.2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Климовских А.Ф., 

Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И.. 

 

Председательствовал: Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О дате проведения и проекте повестки очередной 29-й сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»; 

2. О согласовании предоставления ежегодного основного оплачиваемого 

отпуска председателю Совета депутатов муниципального образования 

"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики" 

По первому вопросу выступила Ижболдина Е.М. Президиум Совета  

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» первого созыва РЕШИЛ: 

1. Провести двадцать девятую  очередную сессию Совета  депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» первого созыва  29 мая 2024 года в 10-00 часов. 

2. Включить в проект повестки сессии следующие вопросы: 

1). О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

2). О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» от 20 декабря 2023 года  № 265 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 

Республики»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;           

3). О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 

образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики от 23 августа 2022 года № 155 « Об утверждении Положения об 

оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»; 

4). О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 

образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики от 30 марта 2022 года № 107 « Об утверждении Положения об 

оплате труда Председателя Контрольно-счетного органа муниципального 



образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики»; 

5). О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики от 24 ноября 2021 года №56 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования « 

муниципальный округ Камбарский район  Удмуртской Республики» 

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, а также работников осуществляющих  

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

6). О согласовании приема безвозмездно из собственности Удмуртской 

Республики в собственность муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельного участка с 

кадастровым номером 18:10:004021:96; 

7). О согласовании приема безвозмездно из собственности Удмуртской 

Республики в собственность муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» земельного участка с 

кадастровым номером 18:10:022023:108; 

8).О прогнозном плане приватизации имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год; 

9).Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

10) Об итогах отопительного периода 2023-2024 г.г. на территории 

Камбарского района и планах подготовки объектов ЖКХ к отопительному 

периоду 2024-2025 г.г.; 

11). О составе административной комиссии муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

12). Разное 

- О санитарной очистке города  

 Голосовали  единогласно. 

В ходе обсуждения вопросов проекта повестки члены президиума 

решили  на следующем заседании Президиума  заслушать: 

- отчет о работе административной комиссии (докладчик Дьяков К.М.); 

- информацию о результатах работы по сносу сараев по 

ул.Чернышевского  в районе ЗГО ( докладчик Ахметов Р.Х.); 

- о проведенной работе по ликвидации ямы, образовавшейся у дома 65 

по ул.Гоголя в г.Камбарке ( докладчик Ахметов Р.Х.); 

- информацию о принятых мерах по полной расчистке земельных 

участков после разбора нежилых аварийных домов (докладчик Ахметов Р.Х). 

 



По второму вопросу О согласовании предоставления ежегодного 

основного оплачиваемого отпуска председателю Совета депутатов 

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики"  решили: Согласовать Председателю Совета 

депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики" Ижболдиной Елизавете Моисеевне 

предоставление ежегодного  оплачиваемого отпуска, продолжительностью 

10 календарных дней с 13 июня 2024 года по 22 июня 2024 года. 

Голосовали  единогласно. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                              Е.М. Ижболдина 


